
２０１８年１０月吉日 

 

登録団体各位  
大阪バトン協会 

会 長 平岡 英信 
理事長 土屋 素明 

 
 

  
 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は、当協会に対し深いご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当協会では標記の件につきまして、下記要領により実施することになりました。 

この講習会は、バトントワーリングの正しいテクニックの普及と技術の向上を目的としています。 

      又、検定はその受講の成果を判断するものです。今年度、より合理的に技術向上を図れるよう、 

カリキュラムが改定されました。 

是非ご参加いただきたく、ご案内申し上げます。 

 

 

実 施 要 項 

 
＜日 程＞ ２０１８年１２月２５日（火） 

 
＜会 場＞ 岸和田市総合体育館 

             〒596-0044 岸和田市西之内町４５－１ 

         ※会場への問い合わせはご遠慮ください。     
 

＜受講資格＞ 就学児童以上の（一社）日本バトン協会登録団体の構成員で関西支部所属であること。 
 

 

＜講師・検定員＞ 大阪バトン協会所属講師 

 
＜コ ― ス＞ １級コース ２級コース   

 
 ＜費 用＞ 《受講費》 ４，０００円 

《検定料》１級，２級 １，０００円 

《認定料》１級，２級 １，０００円 

《パスポート》 ５００円 

《技能ライセンステキスト》２０１８年改訂版         ６００円 

※申し込みされた団体には事前に着払いにて発送します。 

            ◆テキストの内容が変更されています。必要な方は２０１８年 

        改訂版をご購入ください。 

 
＜持 ち 物＞ バトン・上靴・運動できる服装（レオタード・スパッツ等が望ましい） 

技能ライセンステキスト 

２０１８年度 技能ライセンス 

（１・２級）講習会のご案内 

公印

省略 



＜受 付 時 間＞ １２月２５日  ９：３０～     

（団体代表者がパスポートを提出し受付を行ってください） 
 

 

＜開 講 式＞ １２月２５日  ９：５０～  

 
＜閉 講 式＞ 講習終了後、閉講式を行います。 

検定受験者は検定終了後、各自解散してください。 

 

＜そ の 他＞ ※一度納入された費用は返金いたしませんのでご了承ください。 

   （但し、認定料につきましては、欠席または不合格の場合返金いたします） 

    ※合否の連絡は、後日申し込み責任者宛に、パスポート・検定用紙・合格バッジを 

 発 送いたします。 

※講習期間中は参加者全員傷害保険に加入しています。 

         ※体育館フロア保護の為、ボールとティップは新しいものを使用してください。 

※講習会中の動画撮影は一切禁止です。 

 
 

＜申し込み方法＞ 大阪バトン協会ホームページ（http://www.osaka-baton.org/ ）から参加申し込み 

名簿、参加申し込み諸費用一覧をダウンロードし、必要事項を入力の上、添付ファ 

 イル名を団体名に変えて開催事務局にメールで添付してください。 

 

 締め切り１２月１０日（月）必着 

 

✧大阪バトン協会事務局メールアドレス osaka_ginoulicense@yahoo.co.jp 

添付書類 ①参加申し込み名簿 

②参加申し込み諸費用一覧表 

※パスポートは当日ご持参ください 

 
✧諸費用の振り込み口座 

ゆうちょ銀行 口座記号番号 ００９８０－６－３２９７０６ 

口座名称 技能ライセンス講習会 

他行から 〇九九店 当座 ０３２９７０６ 

※諸費用は、申し込みメール送信後、大阪バトン協会事務局から受付の返信が

届きましたら、一週間以内に上記口座に送金してください。 

            

 
開催事務局 大阪バトン協会 事務局 

〒542-0064 大阪市中央区上汐２－２－１２ 市松ビル４０６ 

TEL／FAX ０６－６７６５－３１３１ 

http://www.osaka-baton.org/

